

Wielkopolska Izba Lekarska z postami o służbie zdrowia



KRZYSZTOF HAJDO

W dniu 12 maja 2008 r. w godzinach 9.00–12.00 w sali posiedzeń Wielkopolskiej Izby Lekarskiej odbyło się spotkanie przedstawicieli samorządu lekarskiego i parlamentarzystów z województwa wielkopolskiego.

Spotkanie zaproponował Przewodniczący ORL WIL dr Stefan Sobczyński.

Kanwą dyskusji miała być tematyka omówiona w trakcie spotkań panelowych,

które odbyły się na lutowym NOZL, czyli: szpitalnictwo, ambulatoryjna opieka specjalistyczna, podstawowa opieka zdrowotna i stomatologia. Nie obyło się także bez aktualności. Dużo miejsca w dyskusji poświęcono sprawie charakteru planowanych przekształceń własnościowych szpitali oraz problemom lekarzy, związanych z decyzjami lokalnych samorządów, dotyczących sprzedaży obiektów, w których działa podstawowa opieka zdrowotna (Śrem, Przemęt). Omawiano również sytuację w zakresie kształcenia lekarzy i lekarzy dentystów oraz sprawę tzw. „luki pokoleniowej”. W debacie uczestniczyli posłowie na Sejm RP Krystyna Łybacka, Tomasz Górski, Stanisław Kalemba, Jan Filip Libicki, Michał Stuligrosz i Marek

Zieliński oraz Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Poznania Michał Tomczak, występujący jako asystent społeczny Senator Jadwigi Rotnickiej. Niektórzy posłowie oddelegowali na to spotkanie swoich asystentów, którzy bacznie przysłuchiwali się dyskusji. Ponadto wszyscy uczestnicy otrzymali merytoryczne opracowania, przygotowane przez szefów paneli zjazdowych z ramienia izby: dr Elżbietę Marcinkowską, dra Piotra Śliwińskiego, dra Krzysztofa Hajdo oraz dra Andrzeja Cisło. Dwoje pierwszych brało również udział w spotkaniu na miejscu. Z ramienia izby w debacie udział wzięli również: Przewodniczący ORL WIL dr Stefan Sobczyński, Skarbnik ORL WIL dr Mieczysław Krzysztof Musiałek, Zastępcy Przewodniczącego ORL WIL: dr Stanisław Dzieciuchowicz i dr Krzysztof Połec oraz zaproszeni goście: Prezes Wielkopolskiego Porozumienia Zielonogórskiego dr Bożena Janicka, Przewodnicząca OKR WIL dr Marlena Knapczyk i jej zastępca dr Juliusz Pogorzelski oraz członkowie Rady Okręgowej: dr Marek Walkiewicz i dr Stanisław Schneider. Spotkanie przebiegało w bardzo dobrej atmosferze, co zostało podkreślone przez wszystkich jego uczestników. W podsumowaniu dyskusji goście wyrazili potrzebę wzajemnych kontaktów oraz wolę dalszej współpracy z WIL.